
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/01083 

 Del: 16/02/2024 

 Esecutivo Da: 16/02/2024 

 Proponente: Direzione Gare Appalti e Partecipate - E.Q. Economato e Acquisizione 

Beni e Servizi Generali 

 

OGGETTO: 

Accordo quadro relativo alla fornitura di divise estive e invernali, maglioni, camicie e accessori a ridotto 

impatto ambientale per dipendenti comunali fino al 31.12.2025 - Contratto attuativo n. 2 - Assunzione 

impegno di spesa a favore dell’azienda La Loggia Sport s.r.l.

 

LA RESPONSABILE E.Q. ECONOMATO E ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI GENERALI

Premesso che:
• in data 29.01.2024 è stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 avente per 

oggetto “Documenti di programmazione 2024-2026: approvazione note di aggiornamento al 
Dup - bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 09.05.2023, esecutiva, è stato approvato il 
"Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 ed il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2023-2025";

• con  determinazione  dirigenziale  n.  1509 del  07.03.2023 il  Direttore  della  Direzione  Gare 
Appalti  e  Partecipate  ha  attribuito  alla  sottoscritta  l’incarico  di  Responsabile  della  P.O. 
Economato e Acquisizione di Beni e Servizi  Generali,  individuando e affidando le relative 
responsabilità, funzioni e competenze dal 15.03.2023 al 31.12.2024;

• con determinazione dirigenziale n. 1806 del 13.03.2023 è stato adottato il provvedimento di 
delega di funzioni dirigenziali in favore della sottoscritta; 

• con determinazione dirigenziale n. 2500 del 31.03.2023 sono state tra l'altro ricondotti, con 
decorrenza  01.04.2023,  gli  incarichi  di  Posizione  Organizzativa  agli  odierni  incarichi  di 
Elevata Qualificazione;

Richiamata la  determinazione  dirigenziale  n.  10130  del  05.12.2023  con  cui  veniva  affidata  la 
fornitura  divise estive e invernali,  maglioni,  camicie  e accessori  a  ridotto impatto ambientale  per 

Pag. 1 di 5 DD/2024/01083



dipendenti comunali fino al 31.12.2025, nella forma dell’accordo quadro di cui all’art. 59 comma 3 
del D.lgs. n. 36/2023, all’impresa La Loggia Sport s.r.l., con sede in Figline e Incisa Valdarno (FI), via 
Fiorentina n. 4, C.F. e P. IVA 03141850481, per un importo complessivo di € 74.900,00 oltre IVA 
22%, ovvero € 91.378,00 IVA compresa, secondo i prezzi unitari di cui al preventivo presentato sulla 
piattaforma MEPA in data 07.11.2023, e si rinviava il perfezionamento delle prenotazioni di spesa al 
momento  della  predisposizione  degli  effettivi  ordini  di  fornitura  (contratti  attuativi  dell’accordo 
quadro);

Visto il contratto stipulato a mezzo piattaforma Mepa in data 25.01.2024;

Dato atto che ad oggi sono stati emessi ordini di fornitura (contratti attuativi) per un importo totale 

pari ad € 47.947,46 IVA 22% compresa;

Preso atto  che,  come da previsione del  Magazzino vestiario  del  Servizio Amministrativo  Beni  e 
Servizi è necessario provvedere all’acquisto dei seguenti capi vestiario:

• n. 3 giacche invernali usciere uomo
• n. 1 giacca invernale autista di rappresentanza uomo
• n. 3 giacche estive usciere uomo
• n. 1 giacca estiva autista di rappresentanza uomo
• n. 3 giacche invernali usciere donna
• n. 3 giacche estive usciere donna
• n. 9 pantaloni invernali usciere donna
• n. 9 pantaloni invernali usciere uomo
• n. 2 pantaloni invernali autista di rappresentanza uomo
• n. 9 pantaloni estivi usciere uomo
• n. 2 pantaloni estivi autisti di rappresentanza uomo
• n. 9 pantaloni estivi usciere donna
• n. 44 pantaloni invernali in cordellino
• n. 9 camicie invernali uomo
• n. 9 camicie estive uomo
• n. 6 camicie invernali donna
• n. 6 camicie estive donna
• n. 15 completi multistagione autisti
• n. 5 piumini unisex

Rilevato che secondo i prezzi unitari offerti in sede di preventivo dall’impresa La Loggia Sport s.r.l.  
la spesa risulta essere la seguente:

• n. 3 giacche invernali usciere uomo, a € 165,00 cad. più IVA 22%
• n. 1 giacca invernale autista rappresentanza uomo, a € 165,00 cad. più IVA 22%
• n. 3 giacche estive usciere uomo, a € 148,00 cad. più IVA 22%
• n. 1 giacca estiva autista di rappresentanza uomo, a € 148,00 cad. più IVA 22%
• n. 3 giacche invernali usciere donna, a € 165,00 cad. più IVA 22%
• n. 3 giacche estive usciere donna, a € 148,00 cad. più IVA 22%
• n. 9 pantaloni invernali usciere donna, a € 66,00 cad. più IVA 22%

Pag. 2 di 5 DD/2024/01083



• n. 9 pantaloni invernali usciere uomo, a € 66,00 cad. più IVA 22%
• n. 2 pantaloni invernali autista di rappresentanza uomo, a € 66,00 cad. più IVA 22%
• n. 9 pantaloni estivi usciere uomo, a € 63,00 cad. più IVA 22%
• n. 2 pantaloni estivi autisti di rappresentanza uomo, a € 63,00 cad. più IVA 22%
• n. 9 pantaloni estivi usciere donna, a € 63,00 cad. più IVA 22%
• n. 44 pantaloni invernali in cordellino, a € 78,20 cad. più IVA 22%
• n. 9 camicie invernali uomo, a € 31,00 cad. più IVA 22%
• n. 9 camicie estive uomo, a € 31,00 cad. più IVA 22%
• n. 6 camicie invernali donna, a € 31,00 cad. più IVA 22%
• n. 6 camicie estive donna, a € 31,00 cad. più IVA 22%
• n. 15 completi multistagione autisti, a € 210,00 cad. più IVA 22%
• n. 5 piumini unisex, a € 80,00 cad. più IVA 22%

per una spesa complessiva pari ad € 12.691,80 più IVA 22%;

Ritenuto pertanto, al fine di provvedere alla fornitura ed alla consegna dei suddetti capi vestiario ai 
dipendenti aventi diritto, di approvare l’ordine n. 2 (contratto attuativo dell’accordo quadro), allegato 
al presente atto quale parte integrante e sostanziale, come segue:

• Impresa La Loggia Sport s.r.l. - ordine  di importo complessivo pari ad € 12.691,80 più IVA 
22% ovvero € 15.484,00 IVA compresa;

Dato atto inoltre che è stato assunto il seguente CIG derivato: B068288582;

Rilevata  la  necessità  di  assumere  un  impegno  di  spesa  sul  capitolo  43680 di  importo  pari  ad € 
15.484,00, a valere sull’esercizio finanziario 2024, a favore di La Loggia Sport s.r.l. (cod. benef. 
63908);

Dato atto infine della regolarità  tecnica del presente provvedimento ai  sensi dell’art.  147 bis del 
D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 15 comma 4 del Regolamento sui controlli interni dell’Ente;

Visti: 
- il D.lgs. n. 36/2023;
- le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- gli artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267/2000;
- lo Statuto del Comune di Firenze; 
- l vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale; 
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il DPR n.62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”; 
- il D.lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 
-  il  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  e  per  la  Trasparenza  approvato  con 
determinazione dirigenziale n. 4 del 26.01.2023;

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate

Pag. 3 di 5 DD/2024/01083



1) di affidare la fornitura descritta in narrativa all’impresa La Loggia Sport s.r.l. con sede in Figline e 
Incisa Valdarno (FI), via Fiorentina n. 4 - C.F. e P. IVA 03141850481;

2) di approvare l’ordine di fornitura n. 2 (contratto attuativo dell’accordo quadro) che si allega al 
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

3) di  assumere un impegno di spesa sul capitolo 43680 di importo pari  ad € 15.484,00, a valere 
sull’esercizio finanziario 2024, a favore di La Loggia Sport s.r.l. (cod. benef. 63908) – CIG derivato 
B068288582;

4) che la consegna sarà effettuata secondo le disposizioni del capitolato speciale di appalto ovvero 
entro 40 giorni lavorativi dalla data di ricevimento dell’ordine per i capi su forniti taglia ed entro 45 
giorni lavorativi dal rilevamento taglie per i capi da eseguire su misura;

5)  di  dare  atto  che  si  provvederà  alla  successiva  liquidazione  delle  fatture  nei  termini  di  Legge 
all’esito della fornitura regolarmente eseguita;

6)  di  dare  altresì  atto  che  il  RUP è  la  sottoscritta  Dott.ssa  Annalisa  Poli,  Responsabile  E.Q. 
Economato e Acquisizione Beni e Servizi Generali del Comune di Firenze;

7) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento in Amministrazione Trasparente/Bandi di 
gara e Contratti. 

ALLEGATI INTEGRANTI

contratto attuativo 2 La Loggia Sport.pdf - 90dae7bb2b2c408025dbe921403ef26d6cd634b972a309dc925754bd83fbd4a2

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Annalisa Poli

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2024 43680 2024/2836 € 63908 - LA LOGGIA 

Pag. 4 di 5 DD/2024/01083



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

15.484,00 SPORT SRL

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 5 di 5 DD/2024/01083


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/01083

